РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    28.12.2017г.                                            N 58                                с.Верхнесвечниково

О внесении изменений и дополнений
в постановление от 11.10.2013г.

№ 99 « Об утверждении муниципальной

 Программы «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

       В связи с внесением изменений в  бюджет Верхнесвечниковского сельского поселения на 2017 год

                                                                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013г. № 99 «Об утверждении муниципальной Программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» следующие изменения и дополнения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», пункт «ресурсное обеспечение муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

 «Объем ассигнований муниципального бюджета муниципальной программы на период 2014-2020г.г. 2447,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год-572,8 тыс. рублей;

2015 год-385,8 тыс. рублей;

2016 год-267,9 тыс. рублей;
2017 год-126,4 тыс. рублей;
2018 год-364,9 тыс. рублей;
2019 год-364,9 тыс. рублей;
2020 год-364,9 тыс. рублей.
1.2 В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» 3 абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 2447,6 тыс. рублей за счёт местного бюджета».

1.3 В разделе 8.1. Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», пункт ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:  «Объем ассигнований муниципального бюджета подпрограммы на период 2014-2020 г.г.- 1508тыс. рублей, в том числе:

2014 год- 296,7 тыс. рублей;

2015 год- 244,7 тыс. рублей;

2016 год- 173 тыс. рублей;

2017 год- 126,4 тыс. рублей;

2018 год- 222,4 тыс. рублей;

2019 год- 222,4 тыс. рублей;

2020 год- 222,4 тыс. рублей.

1.4 Приложение к программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах.

Глава Администрации

Верхнесвечниковского

сельского поселения

                                                        С.Ф.  Демченко

Приложение к постановлению от02.11.2016

№ 3.2
РАСХОДЫ
 муниципального бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	572,8
	385,8
	267,9
	126,4

	364,9
	364,9
	364,9

	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	572,8
	385,8
	267,9
	126,4

	364,9
	364,9
	364,9

	Подпрограм​ма 1

	Пожарная безопас​ность
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения,

в том числе:
	951
	X

	X

	X

	296,7
	244,7
	173
	126,4
	172,7
	172,7
	222,4

	Основное мероприятие

1.1.
	дооснащение оборудованием;

	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	0310
	041
002

9990
	244
	80,0
	88,5
	50,3
	3,7
	50,0
	50,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.2.
	Минерализация земельных полос
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.3.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	0801
	041
002

9990
	244
	79,2
	92,7
	79,2
	79,5
	79,2
	79,2
	79,2

	Основное мероприятие

1.4.
	Техническое обслуживание радиопередающего устройства ОКО-3
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	0801
	041
002

9990
	244
	43,5
	43,5
	43,5
	43,2
	43,2
	43,2
	43,2

	Основное мероприятие

1.5.
	Аренда здания под пожарную часть
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	94,0
	20,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограм-ма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	276,1
	141,1
	114,9
	-
	-
	-
	142,5

	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	276,1
	141,1
	114,9
	-
	-
	-
	142,5

	Основное мероприятие 2.1.
	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	120,0
	5
	0,0
	0,0
	-
	-
	117,5

	2.2
	Передача полномочий
	Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения

	121,1
	121,1
	114,9
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.
	содействие спасательным службам  по обеспечению безопасности населения на водных объектах
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-